
Заказчик:

ГАОУ СПО «Лабинский аграрный
техникум» КК

Селиверстова ул., д. 26, г. Лабинск,
Краснодарский край, 352500

 

Заявитель:

ООО «Талант»

Константинова ул., д. 92, г. Лабинск,

Краснодарский край, 352508

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 44-И/2013

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

Резолютивная часть решения объявлена 11.06.2013 г.

Полный текст решения изготовлен 17.06.2013 г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: 

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;



         Бжассо К.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

         Абдуллаев И.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

в присутствии представителя Заказчика ГАОУ СПО «Лабинский аграрный
техникум» КК – М.В.В. (доверенность от 10.06.2013 № 608) в отсутствие надлежаще
уведомленного представителя ООО «Талант» (далее – Заявитель), рассмотрев
жалобу Заявителя на действия Заказчика по информированию неопределенного
круга лиц при проведении сбора коммерческих предложений (№ 30/04/13-3-3КП)
на поставку кабинетов дипломного проектирования и инженерной графики,
проводимых в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 18.07.2011 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Закон № 223-ФЗ),

 

 

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба ООО «Талант» на действия Заказчика при проведении сбора
коммерческих предложений (№ 30/04/13-3-3КП) на поставку кабинетов  дипломного
проектирования и инженерной графики.

Заявитель указывает на нарушение порядка размещения информации о
проводимой закупке, а именно: информация о проведении указанной закупки не
размещена на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет
www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт торгов)

Представитель Организатора торгов на заседании Комиссии возражала против
доводов жалобы и считает, что указанные торги проведены в соответствии с
действующим законодательством и Положением о закупке, в связи с чем, просит
отказать в удовлетворении жалобы.

Рассмотрение жалобы назначено на 11.06.2013 в 11-00.

Комиссия Краснодарского УФАС России, при рассмотрении жалобы, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», установила следующее.

22.05.2013 ГАОУ СПО «Лабинский аграрный техникум» был проведен сбор
коммерческих предложений на поставку кабинетов  дипломного проектирования и
инженерной графики. По мнению Заявителя, информация об указанной закупке на
Официальном сайте торгов не размещалась.

Согласно части 5 статьи 4 Закона № 223-ФЗ при закупке на официальном сайте
размещается информация о закупке, в том числе извещение о закупке,
документация о закупке, проект договора, являющийся неотъемлемой частью
извещения о закупке и документации о закупке, изменения, вносимые в такое
извещение и такую документацию, разъяснения такой документации, протоколы,
составляемые в ходе закупки, а также иная информация, размещение которой на
официальном сайте предусмотрено настоящим Федеральным законом и

http://www.zakupki.gov.ru/


положением о закупке, за исключением случаев, предусмотренных частями 15 и 16
настоящей статьи (часть 5 статьи 4 Закона № 223-ФЗ).

Вместе с тем, представитель Заказчика представила доказательства размещения
необходимой информации на Официальном сайте торгов, а также Комиссией
Краснодарского УФАС России установлено, что на Официальном сайте торгов
данная информация размещена – извещение № 31300289305.

Таким образом, действия Организатора торгов по информированию
неопределенного круга лиц при проведении сбора коммерческих предложений (№
30/04/13-3-3КП) на поставку кабинетов дипломного проектирования и инженерной
графики соответствуют требованиям действующего законодательства.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Талант» на действия ГАОУ СПО «Лабинский аграрный
техникум» КК по информированию неопределенного круга лиц при проведении
сбора коммерческих предложений (№ 30/04/13-3-3КП) на поставку кабинетов
дипломного проектирования и инженерной графики, проводимых в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», необоснованной.

 

  

   Председатель Комиссии:                                                   И.В. Иващенко

 

   Члены Комиссии:                                                              Н.В. Левит

 

                                                                                              К.Р. Бжассо

                                                                                             

                                                                                              И.Р. Абдуллаев

                                                                                                                         

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

consultantplus://offline/ref=296753BF75678E0242D9D76977448AF246E3156500C890C46DCB8CD5BFEE318D130582B39CBFF0D17DlAN
consultantplus://offline/ref=296753BF75678E0242D9D76977448AF246E3156500C890C46DCB8CD5BFEE318D130582B39CBFF0D17Dl9N



	РЕШЕНИЕ № 44-И/2013
	по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

